

COMUNE DI BRINDISI

PROGETTO PER LA COSTRUZIONE DEL MER-
CATO DI QUARTIERE E DELEGAZIONE CO-
MUNALE.

==.==.==.==.==.==.==.==.==.==.==.==.==.==.==.==.

QUARTIERE C.E.P. RIONE PARADISO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(dei lavori da eseguire)

Visto
Il Sindaco

Redatto

Dott. Arch. Gian Luigi Consales

D. Gian Luigi Consales

1) - 1 - Scavo a sezione ristretta
in materia di qualsiasi na
tura, ecc. compreso il tras
sporto a rifiuto.

Per travi di fondazione da
m.0,80.

Tra pil. 1-27	ml. 18,80
" 27-28	" 2,40
" 28-62	" 22,00
" 62-53	" 3,90
" 54-56	" 9,30
" 57-61/	
58-62	" 2x 4,10
" 61-62	" 6,45
" 57-60	" 14,00
" 65-63	" 4,40
" 63-68/	
65-69	" 2x 3,55
" 68-69	" 5,80
" 65-86	" 1,10
" 86-87	" 3,30
" 87-88	" 3,10
" 88-85	" 7,10
" 84-80	" 9,80
" 80-81	" 3,10
" 81-75	" 14,80
" 75-74	" 2,00
" 71-74	" 5,40
" 70-11	" 5,50
" 11- 6	" 19,30
" 6- 5	" 4,80
" 5- 1	" 19,50
" 20-14/	
26-21	" 2x29,80
" 28-33/	
34-39/	
40-45/	
46-59	" 4x26,50
" 45-80/	
59-83	" 2x 4,30
" 76-77	" 3,10
" 73-74/	
71-72	" 2x 1,45

Sommano ml. 381,35x0,80x1,00=mc.305,08

A riportare

mc.305,08

Riporto	mc. 305,08
Per travi di fondazione da m. 1,00	
Tra pil. 9-65 ml. 38,30	
" 10-80 " 25,00	
Sommano ml. 63,30x1,00x1,00=mc. 63,30	
Sommano mc. 368,38x1.700=L.626.246	
2) -2- Calcestruzzo cementizio per fondazioni, dosato a Kg.200 di cemento per mc.di impasto ecc.	
Sottotravi di fondazione da m.0,80	
381,35 x 0,80 x 0,10 =	mc. 30,51
Sottotravi di fondazione da m.1,00	
63,30 x 1,00 x 0,10 =	" 6,33
Sommano	mc. 36,84x11.200=L.412.608
3) -3- Conglomerato cementizio per strutture di fondazione in c.a. composto con Kg.300 di cemento, ecc.	
Travi di fondazione da m.0,80	
Suola 381,25x0,80x0,35 =	" 106,78
Costola 381,35x0,40x1,00 =	" 152,54
Travi di fondazione da m.1,00	
Suola 63,30x1,00x0,35 =	" 22,15
Costola 63,30x0,40x1,00=	" 25,32
Sommano	mc. 306,79x16.000=L.4908640
4) -4- Conglomerato cementizio per qualsiasi opera in cemento armato in elevazione, ecc.	
Pilastri esterni mercato.	
Pil.n°8-7-6-5-4-3-2-1-14- 54-55-56-61-62-63-67-68 (H = media)	
17 x 0,30 x 5,95 =	mc. 9,10
Pil. mercato prospetto Ø30cm.	
Pil.n°21-27-28-34-40-46-52	
7 x 3,14 x 0,15 x 5,70 =	" 2,82
Pilastri esterni delegazione	
Pil.n°9-10-11+70-71-74-75- 77-79-81-82-83-84-85-88-87- 86-69	
18 x 0,30 x 0,30 x 4,70 =	" 7,61
A riportare	mc. 19,53
	L.5947494

	Riporto	mc.19,53	L.5.947.494
P. Primo 18 x 0,30 x 0,30 x 3,40 =		" 5,51	
Pilastri interni mercato			
n°15-16-17-18-22-23-24-25-			
29-30-31-32-35-36-37-38-41-			
42-43-44-47-48-49-50-57-58-			
59 (H = media)			
28 x 0,25 x 0,35 x 5,95 =		" 14,58	
Pilastri interni delegazione			
n°72-73-76-78-12-82-86-65-			
20-26-33-39-45-51-60-59-64			
P. Terra 8x0,25x0,35x4,70 =		" 3,29	
P. Primo 8x0,25x0,35x3,40 =		" 2,38	
Muro di contenimento esterno			
Tra pil. 1-54	ml.18,50		
" "	" 3,40		
" "	" 22,00		
" "	" 3,60		
" 54-88	" 9,50		
" "	" 3,80		
" "	" 6,20		
" "	" 2,50		
" "	" 3,50		
" "	" 4,20		
" "	" 5,50		
" "	" 1,50		
" "	" 6,00		
" 88-11	" 6,50		
" "	" 1,00		
" "	" 9,50		
" "	" 6,00		
" "	" 3,50		
" "	" 2,00		
" "	" 11,00		
" "	" 1,50		
" "	" 6,00		
" "	" 1,00		
" "	" 5,00		
" 11- 1	" 20,40		
" "	" 4,00		
" "	" 19,00		
Sommano	ml.186,60x0,20x1,00	mc.37,22	
Riporto		mc.82,51	L.5.947.494

Riporto	mc. 82,51	
Travi copertura mercato.		
Tra pil. 9- 6 ml.11,60		
" 6- 5 " 3,70		
" 5- 1 " 19,00		
" 1-13/		
2-15 "2x 7,20		
" 15-47 "3x 5,50		
" 47-33 " 6,00		
" 54-56 " 9,30		
" 57-61/		
68-62 "2x 5,20		
" 57-58/		
61-62 "2x 5,50		
" 63-65/		
68-69 "2x 5,30		
" 65-69/		
63-68 "2x 4,00		
" 60-59 " 3,30		
Sommano ml.118,80x0,30x0,50 =	" 17,82	
Tra pil.34-20/		
21-26/		
27-33 3x30,30x0,25x1,75 =	" 39,77	
" 34-39/		
40-45/		
48-51 3x27,50x0,25x1,75 =	" 36,09	
Travi delegazione (2 piani)		
Tra pil. 9-11 ml.2x8,30		
" 11-76 " 2x4,50		
" 76-71 " 2x1,20		
" 71-74 " 2x5,50		
" 73-75 " 2x4,20		
" 75-79 " 2x11,20		
" 79-78/		
80-81 " 4x6,10		
" 80-83 " 2x3,80		
" 82-84 " 2x10,00		
" 84-85 " 2x1,20		
" 85-88 " 2x6,30		
" 88-87 " 2x4,30		
" 87-86 " 2x2,20		
" 86-65 " 2x2,30		
" 83-82 " 4x3,50		
" 60-65-		
69 " 2x7,00		

A riportare ml.

mc.176,19

L.5.947.494

Riporto	ml.	mc.176,19	L. 5.947.494
Tra pil.60-59	ml.2x2,80		
"	59-64 " 2x2,70		
Sommano	ml.193,40x0,30x0,50 =	" 29,01	
Tra pil. 9-80	24,70 x 1,00 x 0,24 =	" 5,93	
"	9-60 35,50 x 0,30 x 0,50 =	" 5,32	
Sommano		mc216,55x18000=L.4.006.175	

5) - 5 - Solette dello spessore fino a
cm.16 in calcestruzzo cementi-
zio armato, ecc. compreso il ferro.

Solette scale p.terr.	2,30x2,00	mq. 4,60
"	" 2,30x2,80	" 6,44
"	" 2x2,30x3,60	" 16,56
"	" 2,30x1,20	" 2,76
"	" 2,30x2,70	" 6,21
Scala delegazione	4x1,50x6,00	" 36,00
Sbalzi mercato tra Pil.		
1-2-14-15	2x5,40x0,40	" 4,32
Veletta "	2x5,40x0,50	" 5,40
Sbalzi a q.5,20		
Tra pil.2-5	14,00x1,90	" 26,60
" " veletta	14,00x0,50	" 7,00
" 5-6	6,00x0,40	" 2,40
" " veletta	6,00x0,50	" 3,00
" 6-9	11,50x0,40	" 4,60
" "	11,50x0,50	" 5,75
" (14-27(1=100+100))	11,30x2,00	" 22,60
" 27-28	3,50x2,00	" 7,00
" 28-52	22,00x2,00	" 44,00
" 53-55	4,80x3,50	" 16,80
" 54-62	15,00x0,40	" 6,00
" " veletta	15,00x0,80	" 12,00
" 56-61	3,70x0,40	" 1,48
" " veletta	3,70x0,80	" 2,96
" 15-54	34,00x0,40	" 13,60
" " veletta	34,00x0,50	" 17,00
" 15-54	5x 2,00x0,40	" 4,00
" " veletta	5x 2,00x0,50	" 5,00
" 7-60	35,80x0,40	" 14,32
" " veletta	35,80x0,50	" 17,90
Delegazione		
Tra pil.9-68	44,00x0,40	" 17,60
" " veletta	44,00x0,50	" 22,00
" "	5,00x0,40	" 2,00

A riportare

mq.357,90

L.9.953.669

Riporto		mq	357,90	L. 9.953.669
Tra pil.9-68	veletta 5,00x0,50	"	2,50	
" 11-88	42,00x0,40	"	16,80	
" " veletta	42,00x0,50	"	21,00	
" " "	5,00x0,40	"	2,00	
" " veletta	5,00x0,50	"	2,50	
" " "	2x 1,00x0,40	"	0,80	
" " veletta	2x 1,00x0,50	"	1,00	
" " "	1,50x0,40	"	0,60	
" " veletta	1,50x0,50	"	0,75	
Scala di accesso a q.5,20				
e coperture scala	2x 5,10x1,30	"	13,26	
Scala di accesso alla				
copertura delegazione	7,50x1,30	"	9,75	
Sommano		mq.	428,86x6.000=L.2.573.160	
6) -6- Fornitura e posa in opera di				
ferro tondo per c.a.,ecc.				
Strutture di fondazione voce 3		mc.	306,79	
" in elevazione "	4	"	216,55	
mc. 523,54 x Kg.80 = Kg.		Kg41883,20xL.165=L.6.910.728		
7) -7- Sovraprezzo alla voce n°A per				
c.a. faccia a vista.				
Mercato				
Veletta prospet.princ.46,00x2,10		mq.	96,60	
Rientranze 5x2,10x4,70		"	49,35	
Veletta pros.a destra 31,60x1,40		"	44,24	
Soffitto ingresso 4,20x3,60		"	15,12	
Corpo aggettante p.t.				
delegazione 2x3,60x0,30		"	2,16	
2x3,00x0,30		"	1,80	
Sommano		mq.	209,27x3.000=L. 627.810	
8) -8- solaio a struttura mista in				
laterizi e conglomerato ce				
mentizio armato,ecc.Per un				
sovraccarico accidentale di				
Kg.300/mq.ecc.compreso il fer				
ro.				
a) per luci fino a m.4,00				
MERCATO				
Tra pil.63-68-				
62	3,50x4,60	mq.	16,10	
" 6-9-19				
17	2,80x4,60	"	32,48	
DELEGAZIONE(2piani)				
Tra pil.11-76-				
72-10	2x2,60x4,50	"	23,40	
A riportare		mq.	71,98	L.20.065.367

	Riporto	mq. 71,98	L. 20.065.367
Tra pil. 71-72-			
" 73-74	2x1,65x6,00	" 19,80	
" 75-79-			
" 73-78	2x3,30x10,80	" 71,28	
" 79-81-			
" 78-80	2x3,00x 5,60	" 33,60	
" 12-82-			
" 45-51	2x1,55x5,40	" 16,74	
" 86-87-			
" 88	2x3,60x2,50	" 18,00	
" 59-60-			
" 65-64	2x2,20x2,80	" 12,32	
		<u>mq 281,32x4.500=L.1.265.940</u>	

b) Per luci da m. 4,01 a 5,00

MERCATO

Tra pil. 1- 2-			
" 14-15	5,00x6,80	mq. 34,00	
" 51-60-			
" 49-57	5,00x14,30	" 71,50	
" 58,62-			
" 61-57	4,60x5,50	" 25,30	
Delegazione (2piani)			
Tra pil. 10- 9-			
" 45-80	2x4,50x25,00	" 225,00	
" 83-84-			
" 60-51	2x4,80x 4,65	" 44,64	
"	Sommano	<u>mq. 400,44x5.900=L.2.362.596</u>	

c) Per luci 6m.50 a m. 6,00

Delegazione (2 piani)

Tra pil. 85-86-			
" 65-60	2x5,80x3,70	mq. 42,92	
MERCATO			
Tra pil. 59-64-			
" 58-70	5,20x2,40	" 12,48	
" 20-33-			
" 27-14	2x5,20x30,50	" 317,20	
" 33-51-			
" 46-28	3x5,20x27,40	" 427,44	
" 48-56-			
" 54-47	6,00x9,00	" 54,00	
" 47-53-			
" 52-46	5,50x3,50	" 19,25	
	Sommano	<u>mq. 873,29x6.600=L.5.763.714</u>	
	Ariportare		L. 29.497.617

L.29.497.617

Riporto

d) Per luci da m.6,01 a m.7,00

MERCATO

Tra pil. 2- 5-

17-15 6,85x13,20

mq. 90,42x7.200=L. 651.024

9) -9- Sovrapprezzo alla voce 8-
(a-b-c-d) per Kg.100 di so
vraccarico in più

2 x mq.1645,67 =

mq. 3291,34xL.150=L. 493701

10)-10- Vespaio in pietrame posto in
opera su superficie opportuna
mente spianate, sistemato e
compattato.

MERCATO e DELEGAZ.18,50x19,00

mq. 351,50

" 14,00x 1,80

" 25,20

" 23,00x16,00

" 368,00

" 6,00x 3,80

" 22,80

" 22,40x41,00

" 836,40

" 1,80x 5,00

" 9,00

a detrarre 9,20x 4,00

" 36,80

" 3,30x 6,60

" 21,78

Restano

mq. 1554,32

mq. 1554,32 x 0,50 =

mq. 777,16x2.000=L.1.554.320

11)-11- Riempimento dei cavi con mate-
riale arido, costipato.

Quantità pari al n°10

mc. 777,16xL.400=L. 310.864

12)-12- M~~qs~~etto per sottofondo di pavi-
menti e simili in calcestruzzo
cementizio, dello spessore di
cm.8

Quantità al n°10

mq.1.554,32xL.900=L.1;398.888

13)-13- Muratura a cassetta formata da
una parete esterna in mattoni
forati e una parete interna in
fette di tufo, spessore compless
sivo cm.30, ecc.

Prosp.Principale 6,80x3,25

mq. 22,10

" 4,80x3,25

" 15,60

" 35,60x4,70

" 167,32

Prosp."a destra

" " 9,00x3,70

" 33,30

" " 3,60x3,70

" 13,32

" " 5,30x3,70

" 19,61

" " 2,20x3,70

" 8,14

A riportare

mq. 279,39

L.33.866.414

Riporto			mq. 279,39	L. 33.866.414
Prosp. a destra	3,80x3,70		" 14,06	
" "	4,20x3,70		" 15,54	
" deleg. 2 piani	4,60x7,10		" 32,66	
" " "	4,20x7,10		" 29,82	
" " "	1,50x7,10		" 10,65	
" " "	2,30x7,10		" 16,33	
" " "	3,50x7,10		" 24,85	
Retro prosp.	" 15,80x7,10		" 112,18	
" " "	0,80x7,10		" 5,68	
" " "	0,30x7,10		" 2,13	
" " "	5,70x7,10		" 40,47	
" " "	2,00x7,10		" 14,20	
" " "	21,70x7,10		" 154,07	
" " "	1,60x7,10		" 11,36	
" " "	0,60x7,10		" 4,26	
Prospetto a sinis.				
Delegazione (2 piani)	5,50x7,10		" 46,15	
Mercato	11,50x5,20		" 59,80	
"	3,60x5,20		" 18,72	
"	13,30x5,20		" 69,16	
"	6,80x1,20		" 8,16	
Prosp. Inter. deleg.				
1° piano	42,50x3,30		" 140,25	
Sommano			mq. 1109,89x4.20	L. 4.661.538
14)-14-Muratura in conci di tufo dello spessore di cm. 25				
Mercato				
Longitud. Box da sin.	19,30			
" "	4,20			
" "	5,80			
" "	16,20			
" "	3,00			
" "	4,20			
" "	15,50			
" "	4,40			
" "	3,30			
" "	0,80			
" "	5,30			
" "	5,50			
Sommano	ml. 87,50 x 3,70 =	mq. 323,75		
	3,00 x 5,20 =	" 15,60		
	2,30 x 5,20 =	" 11,96		
A riportare			mq. 351,31	L. 38.527.952

Riporto		mq. 351,31	L.38.527.952
Tra Mercat.e deleg.	38,50x5,20	" 200,20	
"	3,00x5,20	" 15,60	
"	2,50x5,20	" 13,00	
"	5,00x5,20	" 26,00	
Delegazione			
P. Terra	2x1,40x3,70	" 10,36	
"	3,00x3,70	" 11,10	
"	4,80x3,70	" 17,76	
"	5,00x3,70	" 18,50	
P. Primo	4,00x3,40	" 13,60	
"	1,80x3,40	" 6,20	
"	4,00x3,40	" 13,60	
"	4,90x3,40	" 16,66	
"	3,00x3,40	" 10,20	
"	1,40x3,40	" 4,76	
Sommano		mq. 728,77x2.300=	L.1.676.171

15)-15-Muratura in conci di tufo
dello spessore di cm;20

P. Terra			
Mercato	9x0,50x4,70	mq. 21,15	
	2,50x4,70	" 21,75	
Prosp. scale	2x2,80x1,20	" 6,72	
"	1,80x3,70	" 2,16	
" delegazione	1,80x3,70	" 6,66	
"	3,00x1,20	" 3,60	
	2x4,30x3,70	" 31,82	
	0,80x3,70	" 2,96	
P.Primo Delegaz.			
Scala	2x1,20x3,40	" 8,16	
"	2x4,50x3,40	" 30,60	
Banconi Box	25x3,00x3,70	" 277,50	
"	4x40 0x3,70	" 59,20	
"	6x5,30x5,20	" 165,36	
Sommano		mq. 627,64x2.100=	L.1.318.044

16)-16-Muratura piene di conci di
tufo dello spessore superio
re a cm.25

MERCATO			
Sul Prosp.Princ.	2x1,50x0,45x4,70	" 6,34	
	1,30x0,45x4,70	" 2,75	
Sommano		mc. 9,09x11.000=L.	99.990
A riportare			L41.622.157

Riporto

17)-17 - Tramezzi in fette di tufo e
seguiti con malta cementizia
a q.li 4,0 ecc. dello spessore
di cm. 10 ecc.

MERCATO

W.C. P.ribassato	2x4,90x3,20	mq. 31,36
"	2x1,45x3,20	" 9,28
"	2x1,30x3,20	" 8,32
Tra Box	26x3,00x3,70	" 288,60
"	6x3,00x5,20	" 93,60
"	2x4,00x3,70	" 29,60
"	2,80x5,20	" 14,56
"	1,60x3,70	" 5,92
"	2,00x3,70	" 7,40
"	2,90x3,70	" 10,73

Delegazione

P. Terra	7,20
"	5,80
"	4,70
"	1,00
"	3,00
"	7,10
"	5,20
"	2,90
"	3,70
"	4,80
"	3,50
"	1,40
"	3,70
"	1,60

Sommano ml.55,60 x 3,70 mq.205,72

Delegazione

P. Primo	
"	3,40
"	4,20
"	1,20
"	3x5,60
"	2,60
"	2,30
"	10,10
"	7,10
"	6,50
"	4,30

A riportare ml.

mq.705,09

Riporto ml.		mq. 705,09	L. 41.622.157
P. Primo	4 4,00		
"	2,70		
"	3,00		
"	5,80		
"	3,90		
Sommano	ml. 77,90 x 3,40	mq. 264,86	
Sommano		mq. 969,95 x 1.700 =	L. 1.648.915

18)-18- Marmetto a pendio per sotto-
fondo di pavimento, in rot-
tami di tufo e malta comune
e bastarda

Terrazze

Quantità alla voce n°11 mq. 1554,32 x L. 350 = L. 544.012

19)-19- Stratificazione di asfalto na-
turale su superfici orizzonta-
li spessore complessivo m/m 10
ecc.

Terrazze

Quantità alla voce n°11 mq. 1554,32 x 1.150 = L. 1.787.468

20)-20- Pavimento di marmetto grige di
cemento in opera su malta ce-
mentizia, ecc.

Terrazze

Quantità alla voce n°11 mq. 1554,32 x 1.300 = L. 2.020.616

21)-21- Intonaco civile dello spessore
di m/m 10 ÷ 12 a tre strati per
interni ecc.

Soffitti piano terra

Mercato e delegazione

Quantità al n°11 mq. 1554,32

MERCATO

Ponti

W.C. 2x2x3,50

" 2x2x1,50

" 2x2x2,40

" 4x2x1,20

" 4x2x1,35

Sommano ml. 45,20 x 3,20 " 144,64

Locale a sin. 2x18,20x 5,20 " 189,28

" " 2x 6,90x 5,20 " 71,76

Muri Longitud.box

Da sinistra 3x18,20x

" 6,00

" 4,50

A riportare ml. 65,10 mq. 405,68

L. 47.623.168

Riporto	ml.	65,10	mq.	405,68	L. 47.623.168
Da sinistra		2x7,00			
"		3x16,50			
longitudinali		3x15,00			
"		4,80			
"		3,40			
"		2x5,00			
"		2x12,30			
"		13,60			
"		3x15,00			
"		2x 4,10			
"		4,90			
"		5,80			
"		3x15,00			
"		1,00			
Trasversali Box	2x27x	3,00			
	2x 2x	4,10			
Lato interno sul prospetto princi pale		33,80			
Sommano	ml.	552,10x3,70	"	2042,77	
Box adiacente alla delegazione		3x38,30			
"		3,70			
"		8,40			
Cameretta a Sinis.	2x2x	3,00			
Trasversali Box	2x6x	3,00			
Sommano	ml.	175,00x5,20	"	910,00	
Maggiore altezza		38,30x1,50	"	57,45	
Delegazione p.terra da sinistra		2x 8,10			
"		2x 4,60			
"		2x 4,70			
"		2x 3,50			
"		2x 2,50			
"		2x 1,20			
"		2x 1,00			
"		2x 4,30			
"		2x 2,20			
"		2x 1,90			
"		2x13,10			
"		2x 2,50			
"		2x 7,20			
"		2x 7,30			
A riportare		128,20	mq.	3415,90	L.47.623.168

Riporto	ml. 128,20	mq. 3415,90	L. 47.623.168
Da sinistra	8,10		
"	6,70		
"	2x 7,30		
"	2x2x 1,00		
"	6,00		
"	3,10		
"	5,80		
"	3x 5,10		
"	3,60		
"	1,60		
"	12,00		
"	2x 4,40		
"	2x 4,70		
"	2x 1,40		
"	2x 1,90		
"	2x2x 1,40		
"	2x 3,70		
"	2x 2,10		
"	2x 4,80		
"	2x 3,50		
"	2x 2,20		
"	2x2 1,80		
"	2x 1,60		
"	2x 4,70		
"	2x 4,00		
Sommano ml.	<u>308,20x3,70</u>	" 426,34	

Delegazione p.primo

Da sinistra	2x 4,60
"	2x 3,80
"	2x 4,10
"	2x 3,30
"	2x1 1,30
"	2x 3,10
"	6x 5,60
"	2x10,00
"	2x 2,20
"	2x2x 1,20
"	2x2,5 0
"	2x 6,60
"	2x 5,60
"	2x 6,60
"	2x 3,10
"	2x 5,70

A riportare ml. 183,40 mq. 3842,24 L. 47.623.168

Riporto	ml. 183,40	mq. 3842,24	L. 47.623.168
Da sinistra	2x15,50		
"	4x 4,80		
"	2x 1,00		
"	2x2x 2,90		
"	2x 1,40		
"	2x 1,20		
"	2x 3,90		
"	2x 5,40		
"	2x 5,30		
"	2x 3,40		

Sommano ml. 289,20x3,40 " 983,28

Delegazione p.primo

Soff.da sinistra	3,80 x 4,60	" 17,48
"	3,30 x 4,10	" 13,53
"	11,30 x 1,50	" 16,95
"	1,60 x 1,20	" 1,92
"	5,60 x 3,50	" 19,60
"	2x 1,20 x 2,50	" 6,00
"	2,80 x 2,30	" 6,44
"	4,10 x 5,60	" 22,96
"	6,60 x 5,60	" 36,96
"	6,70 x 3,20	" 21,44
"	3,00 x 5,70	" 17,10
"	12,50 x 1,50	" 18,75
"	2,70 x 1,00	" 2,70
"	4,80 x 3,30	" 15,84
"	4,30 x 4,00	" 17,20
"	2x 1,30 x 3,10	" 8,06
"	3,90 x 5,40	" 21,06
"	5,30 x 3,70	" 19,61
"	3,90 x 0,60	" 2,34

Sommano

mq. 6665,78xL.600= L.3.999.468

22)-22- Tinteggiatura a tempera

Quantità al n°24

mq. 6665,78xL.130= L. 866.551

23)-23- Rivestimento per esterni in
intonaco plastico tipo Quarzo
plast.

Prospetto princ.	2,00 x 4,70	mq. 9,40
"	5,00 x 4,70	" 23,50
"	45,00 x 5,70	" 256,50
Soff.pensil. soff.	15,00 x 6,30	" 94,50
"	5,30 x 1,50	" 7,95

A riportare

mq. 391,85

L.52.489.187

Riporto			mq.	391,85	L.52.489.187
Soff.pensil.soff.	5,80	x 2,90	"	16,82	
"	3,60	x 3,40	"	12,24	
"	5,20	x 7,70	"	40,04	
"	5,20	x 6,20	"	32,24	
"	8,30	x 4,80	"	39,84	
Prosp.destr.velet.	5,00	x 2,10	"	10,50	
" ponti	9,30	x 4,70	"	43,71	
" "	2,50	x 4,70	"	11,75	
" "	4,00	x 4,70	"	18,80	
" "	6,00	x 4,70	"	28,20	
" "	1,90	x 4,70	"	8,93	
" " 2x	4,40	x 3,70	"	32,56	
" "	3,50	x 3,70	"	12,95	
Prosp.destro deleg.					
2 piani	4,50	x 8,10	"	36,45	
"	11,00	x 8,10	"	89,10	
"	4,20	x 7,10	"	29,82	
"	2,50	x 7,10	"	17,75	
veletta	15,50	x 1,40	"	21,70	
Prosp.posteriore	16,00	x 8,10	"	129,00	
"	1,00	x 8,10	"	8,10	
"	5,70	x 8,10	"	46,17	
"	3,60	x 8,10	"	29,16	
"	2,00	x 8,10	"	16,20	
"	21,70	x 8,10	"	175,77	
Rientranze	1,60	x 8,10	"	12,96	
	0,80	x 8,10	"	6,48	
Veletta	52,50	x 1,40	"	73,50	
Prospetto latera le a sinistra pa rete	8,70	x 8,10	"	70,47	
Veletta	9,70	x 1,40	"	13,58	
Parete	3,50	x 6,20	"	21,70	
Veletta	4,00	x 1,40	"	5,60	
Pareti	8,50	x 6,20	"	52,70	
"	4,00	x 6,20	"	24,80	
"	13,80	x 6,20	"	85,56	
Veletta	12,50	x 1,40	"	17,50	
Sbalzo	13,80	x 2,00	"	27,60	
"	13,80	x 0,70	"	9,66	
Parete	5,40	x 4,70	"	25,38	
Veletta	6,00	x 1,40	"	8,40	
A riportare			mq.	1383,98	L.52.489.187

Riporto		mq.	1383,98	L. 52.489.187
Prospetto interno delegazione				
1° piano	42,50 x 3,70	"	157,25	
Veletta	43,50 x 1,80	"	78,30	
Maggiore altezza				
Mercato pareti	36,30 x 1,50	"	54,45	
Veletta	36,30 x 1,40	"	50,82	
Pareti	18,00 x 1,50	"	27,00	
Veletta	18,00 x 1,40	"	25,20	
Pareti	33,60 x 1,50	"	50,40	
Veletta	33,60 x 1,50	"	50,40	
A detrarre zocco latura esterna				
mercato	186,00 x 1,00	"	186,00	
Sommano		mq.	2063,80	x4.000=L.8.255.200

24)-24- Rivestimento per interni in intonaco plastico tipo Muralplast, ecc.
Setti divisori

Mercato	2x 6,60 x 3,70	mq.	48,84	
	2x 4,90 x 3,70	"	36,26	
	2x 4,00 x 3,70	"	29,60	
	2x 6,00 x 3,70	"	44,40	
	4,00 x 3,70	"	14,80	
	2x4 ,70 x 3,70	"	34,78	
	3,20 x 3,70	"	11,84	
	9x 0,25 x 3,70	"	8,32	
Sommano		mq.	228,84	x3.000=L. 686.520

25)-25- Pavimento in mattonelle di asfalto dello spessore di cm.3 dato in opera su letto malta di cemento.

Porticato sul prosp.Princip.	13,00 x 5,00	mq	65,00	
"	5,60 x 1,30	"	7,28	
"	5,70 x 5,50	"	31,35	
"	5,20 x 7,00	"	36,40	
"	5,20 x 5,40	"	28,08	
"	5,80 x 3,90	"	22,62	
Portic.sinistra	13,80 x 2,00	"	27,60	
Sommano		mq.	218,33	x3.700=L. 807.821

A riportare L.62238.728

L.62.238.728

Riporto

26)-26- Pavimento in gres rosso allettato in malta di cemento.

W.C.	2x 3,50 x 2,40 =	mq.	16,80
	4x 1,30 x 1,20 =	"	6,24
Box	25x 3,00 x 3,00 =	"	225,00
	11x 3,00 x 5,00 =	"	165,00
locale caldaia	5,00 x 6,00 =	"	30,00
" deposito			
sinistra	6,80 x 13,30 =	"	90,44
Sommano		mq.	533,40x2.100=L.1.120.140

27)-27- Pavimento di piastrelle di gres formato cm.5 x 10 o 10 x 10 grigie con malta cementizia a q.li 4,0, ecc.

MERCATO

Locali Box mercato	2,80 x 11,70	mq.	32,76
	0,25 x 6,80	"	1,70
	5,20 x 24,80	"	128,96
	0,25 x 5,00	"	1,25
	5,20 x 23,30	"	121,16
	0,25 x 7,00	"	1,75
2x	5,20 x 21,80	"	226,72
	0,25 x 7,20	"	1,80
	0,25 x 5,00	"	1,25
	5,20 x 20,20	"	105,04
	0,25 x 6,80	"	1,70
	0,25 x 8,20	"	2,05
	0,25 x 5,00	"	1,25
	5,20 x 14,20	"	73,84
	6,00 x 9,00	"	54,00
	2,60 x 5,00	"	13,00
Locale a destra	4,50 x 5,50	"	24,75

A detrarre locali

Box di cui alla voce 26

Sommano

"	390,00
mq.	402,98x4.200=L.1.692.516

28)-28- Zoccolo battoscopa in piastrelle di gres, altezza cm.10, a guscio, ecc.

MERCATO

Loc.deposit.sinis.	2x 6,80	ml.	13,60
"	" 2x13,30	((	26,60
A riportare		ml.	40,20

L.65.051.384

Riposto		ml.	40,20	L. 65.051.384
Local.Box e mercat.	2x 2,80	"	5,60	
"	" 2x11,70	"	23,40	
"	" 2x 5,20	"	10,40	
"	" 2x24,80	"	49,60	
"	" 2x 5,20	"	10,40	
"	" 2x23,30	"	46,60	
"	" 2x2x 5,20	"	20,80	
"	" 2x21,80	"	43,60	
"	" 2x 5,20	"	10,40	
"	" 2x20,20	"	40,40	
"	" 2x 5,20	"	10,40	
"	" 2x14,20	"	28,40	
"	" 2x 6,00	"	12,00	
"	" 2x 9,00	"	18,00	
Banconi	" 2x18,00	"	36,00	
"	" 2x16,00	"	32,00	
	3x2x15,00	"	90,00	
	2x12,00	"	24,00	
	4x36,00	"	144,00	
	2,50	"	2,50	
	5,00	"	5,00	
	5,50	"	5,50	
	33,50	"	33,50	
Divisori Box	2x33x 3,00	"	198,00	
"	" 2 x3x 4,00	"	24,00	
Locale a destra	2x 4,00	"	8,00	
"	2x 4,50	"	9,00	
"	2x 1,8 0	"	3,60	
"	2x 1,50	"	3,00	
"	2x 3,00	"	6,00	
"	2x1,30	"	2,60	
A detrarre vuoti				
fra Box	3x2x 3,60	"	21,60	
"	2x2x 4,00	"	16,00	
"	3x2x 5,00	"	30,00	
Sommano		ml.	1042,70	
ml.1042,70 x 0,10 =		mq.	104,27x5.000=L. 521.350	

29)-29- Rivestimento di pareti, pila
stri, con piastrelle maiolica
te tipo Sassuolocolorate
15 x 15 ecc.

W.C.Mercato	2x2x3,50 x 2,00	mq.	38,42	
"	2x2x2,40 x 2,00	"	19,20	
"	2x2x1,50 x 2,00	"	12,00	
"	4x2x1,30 x 2,00	"	20,80	
"	4x2x1,20 x 2,00	"	19,20	
A riportare		mq.	109,62	L.65.572.734

Riporto	mq.	109,62	L.65.572.734
W.C.Mercato 4x3,00 x 2,00	"	24,00	
Delegazione W.C.			
p.terra a sinis.2x2,20 x 2,00	"	8,80	
" " 2x1,90 x 2,00	"	7,60	
" " 2x1,10 x 2,00	"	4,40	
" " 2x2,50 x 2,00	"	10,00	
Delegazione W.C.			
p;terra a des.2x2x1,40 x 2,00	"	11,20	
" " 2x2,00 x 2,00	"	8,00	
" " 2x1,40 x 2,00	"	5,60	
W.C.P.1° a sinis.			
" " 2x2,30 x 2,00	"	9,20	
" " 2x2,80 x 2,00	"	11,20	
" " 2x1,10 x 2,00	"	4,40	
" " 2x1,20 x 2,00	"	4,80	
" " 2x2x2,60 x 2,00	"	20,80	
" a dest.2x1,40 x 2,00	"	5,60	
" " 2x1,20 x 2,00	"	4,80	
" " 2x2x3,00 x 2,00	"	24,00	
Sommano	mq.	274,02	x4.300=L.1.178.286

30)-30- Pavimento di mattoni *unipolite*
in opera di malta cementizia;
ecc.

Delegazione

P. Terra

da sinistra	4,50 x 8,00	mq.	36,00
"	3,50 x 4,60	"	16,10
Corridoio	5,80 x 2,50	"	14,50
"	7,20 x 1,60	"	28,40
Camere	4,00 x 7,10	"	10,85
	6,70 x 3,60	"	24,12
	4,50 x 5,00	"	22,50
	3,00 x 6,00	"	18,00
	2,30 x 5,20	"	11,96
	5,10 x 1,60	"	8,16
	4,30 x 4,80	"	20,64
Camere	4,70 x 3,50	"	16,45
"	3,60 x 2,00	"	7,20
	4,00 x 4,60	"	18,40

Delegazione p.primo

Vedi intonaco civile

(soffitto)

Sommano

"	285,94
mq.	550,26 x 4.200=L.2.311.092

A riportare

L.69.062.112

L. 69.062.112

Riporto

31)-31- Pavimentazioni in gres smaltato delle dimensioni di cm.10 x 20 in opera su malta cementizia, ecc.

Delegaz.p.t.W.C.	1,10 x 2,50
"	" 2,30 x 1,90
"	" 1,30 x 2,00
"	" 1,30 x 1,30
" p.p.W.C.	2,30 x 2,70
"	" 2x2,60 x 1,10
"	" 2x1,40 x 2,60

mq.	2,75
"	4,37
"	2,60
"	1,69
"	6,21
"	5,72
"	7,28

Sommano

mq. 30,62x6.500=L. 199.030

32)-32- Forniture e posa in opera di lastre di pietra d'Istria spessore cm.3

MERCATO

Pedata scala a

sinistra 7x2,00 x 0,35

Sul prosp.princ. 6x2,70 x 0,35

6x3,50 x 0,35

a destra 5x3,50 x 0,35

" 0,90 x 0,35

Scala interna 2,20 x 2,80

a destra 3,20 x 1,50

Delegazione

Scala sul retro 7x1,00 x 0,35

7x2,00 x 0,35

" interna 4x13x1,40 x 0,35

Pianerottoli 2x3,30 x 1,50

Scala esterna 2x20x1,10 x 0,35

Sommano

mq.	4,90
"	5,67
"	7,35
"	6,12
"	3,15
"	6,16
"	4,80
"	2,45
"	4,90
"	25,48
"	9,90
"	15,40

mq. 96,28x7.000=L. 673.960

33)-33- Fornitura idem c.s. ma dello spessore di cm.2

MERCATO

Alzate scale sul

prosp.a sinis. 7x2,00 x 0,17

Prosp.princip. 6x2,70 x 0,17

" 6x3,50 x 0,17

a destra 6x3,50 x 0,17

Scale interne 3x1,10 x 0,17

" 6x3,20 x 0,17

A riportare

mq.	2,38
"	2,75
"	3,57
"	3,57
"	0,51
"	3,26

mq. 16,04

L. 69.935.102

Riporto		mq.	16,04	L.69.935.102
DELEGAZIONE	7x1,10 x 0,17	"	1,31	
	7x2,00 x 0,17	"	2,38	
Scala inter.	4x13x1,30 x 0,17	"	11,49	
	2x 13,30 x 2,00	"	53,20	
Scala ester.	2x20x1,10 x 0,17	"	7,48	
Sommano		mq.	91,90x6.000=L.	551.400

34)-34- Zoccolino battiscopa in pietra
d'Istria, altezza cm.10 dello
spessore di cm.1

Delegazione

P.terra e P.primo

Vedi sviluppo muri alla voce
intonaco civile

Porticato MERCATO

Prospetto princ. 2,00

" 5,00

" 7,70

" 4x5,30

" 9,40

Rientranze 7x0,50

" 5x2,10

Sotto sedili 12,00

" 22,00

Porticato a sinis.13,80

Sommano ml.107,10

107,10xL.700=L. 74.970

35)-33- Fornitura e posa in opera di
pietra d'Istria cm.2

Porte ingresso

MERCATO

6x1,60 x 0,35

mq. 3,36

" 2x1,00 x 0,35

" 0,70

" 2x3,05 x 0,35

" 2,13

Delegazione 2,20 x 0,35

" 0,77

1,20 x 0,35

" 0,42

Davanzali

Prosp.a destra 2x0,70 x 0,35

" 0,45

" Posterior. 0,70 x 0,35

" 0,24

" " 3,10 x 0,35

" 1,08

" " 2x2,10 x 0,35

" 1,47

Prosp.a sinis. 5,20 x 0,35

" 1,82

0,90 x 0,35

" 0,31

5x0,70 x 0,35

" 1,22

4x0,60 x 0,35

" 0,84

A riportare

mq. 14,81

L. 70.561.472

Riporto		mq.	14,81	L. 70.561.472
Sopraluci	33,30 x 0,35	"	11,65	
	30,50 x 0,35	"	10,67	
	17,50 x 0,35	"	6,12	
Zoccolatura ester				
na mercato	186,00 x 0,40	"	74,40	
Sommano		mq.	117,65	x6.000=L. 705.900

36)-36- Fornitura e posa in opera di ser
ramenti interni in douglas
e laminato plastico finitura
6 dello spessore di m/m 50
finito, ecc.

MERCATO

W.C.	2x 0,90 x 2,10	mq.	3,78
"	4x 0,80 x 2,10	"	6,72

MERCATO

Delegazione

P. Terra	8x 0,90 x 2,10	"	15,12
"	4x 0,80 x 2,10	"	6,72
"	3x 1,30 x 2,10	"	8,19
P. Primo	8x 0,90 x 2,10	"	15,12
"	5x 0,80 x 2,10	"	8,40
"	2x 1,30 x 2,10	"	5,46

Sommano

mq. 78,96x25000=L.1.972.500

37)-37- Fornitura e posa in opera di
infissi esterni del tipo mono
blocco in profilato ferro fine
stre, compreso cassonetto ca-
pinello e il vetro semidoppio,
ecc.

Prosp.a destra	6x 1,00 x 3,40	mq.	20,40
"	" 0,60 x 2,40	"	1,44
"	posterior 14x 1,00 x 3,40	"	47,60
"	" 5x 0,60 x 2,40	"	7,20
"	a sinis. 3x 1,00 x 3,40	"	7,20

Sommano

mq. 83,84x18000=L.1.509.120

38)-38- Fornitura e posa in opera di
infissi esterni in ferro fi-
nestre con apertura a Wasi-
stas compreso vetro semidop-
pio opaco, ecc.

Prosp.posterior.	0,60 x 3,20	mq.	1,92
"	" 1,20 x 1,00	"	1,20
"	" 2x 2,00 x 0,50	"	2,00

A riportare

mq. 5,12

L.74.748.992

Riporto		mq.	5,12	L.74.748.992
Prosp.a sinis.	5,00 x 0,80	"	4,00	
"	" 0,80 x 1,40	"	1,12	
"	" 5x 0,70 x 2,10	"	7,35	
"	" 4x 0,60 x 1,00	"	2,40	
Sopraluci	33,00 x 0,80	"	26,40	
"	30,50 x 1,30	"	39,65	
"	17,50 x 1,30	"	22,75	
Sommano		mq.	108,79x12000=L.1.305.980	
39)-39-	Fornitura e posa in opera di persiane avvolgibili costruite con stecche di plastica rinforzate, ecc. Quantità al n°33	mq.	83,84x4.500=L.	377.280
40)-40-	Fornitura e posa in opera di cancelli esterni in ferro.			
MERCATO	7x 1,60 x 2,70	"	30,24	
"	2x 3,10 x 2,70	"	16,74	
"	2,20 x 2,70	"	5,96	
"	2,80 x 2,70	"	7,56	
" Box	25x 2,00 x 2,00	"	100,00	
	25x 1,00 x 3,00	"	75,00	
	6x 4,00 x 2,00	"	48,00	
	6x 1,00 x 3,00	"	18,00	
	4x 3,00 x 2,00	"	24,00	
	4x 1,00 x 3,00	"	12,00	
Sommano		mq.	337,48x15000=L.5.062.200	
41)-41-	Serrande metalliche snodabili con binari esterni laterali superiori e a pavimento.			
MERCATO	3,00 x 3,00	mq.	9,00	
"	2,70 x 5,20	"	14,04	
Sommano		mq.	23;04x18000=L.	414.720
42)-42-	Fornitura e posa in opera di porta in ferro per centrale termica.			
	0,90 x 2,30	mq.	2,07	
	mq. 2,07 x Kg. 30 =	Kg.	165,60xL.550=L.	91.080
43)-43-	Fornitura e posa in opera di infissi in alluminio anodizzato colore naturale, compreso cristallo, ecc.			
Delegazione	1,20 x 2,80	mq.	3,36	
"	2,10 x 2,80	"	5,88	
Sommano		mq.	9,24x20000=L.	184.800
	A riportare			L.82185.052

Riporto

L. 82.185.052

44)-44-	Fornitura e posa in opera di vaso da cesso in fire-claj, completi di batteria cati	n° 5 x L.15.000= L.	75.000
45)-45-	Fornitura e posa in opera di infissi in alluminio anodizza to con serrate ad aperture e chiusura a bilico verticale, completo di ogni accessorio, cerniere, con doppio vetro; con l'inserimenti tra i due vetri di tende alla veneziana manovrabili, completo di doppi cristalli e quanto altro occor re, ecc. Delegazione 3,00 x 3,00	mq. 9,00x40000=L.	360.000
46)-46-	Lavatoi 40 x 40 in fire-claj completi di rubinetto e pile te sifonata per scarico.	n°36 x L.10.000= L.	360.000
47)-47-	Bidet in fire-claj completi di rubinetteria e scarichi.	n° 7 x L.15.000= L.	105.000
48)-48-	Fornitura e posa in opera di vasi alla tacca in fire-claj completi di cassetta di ghisa e scarichi a catenella.	n° 4 x L.15.000= L.	60.000
49)-49-	Forniture e posa di lavabi 62 x 48 in fire-claj completi di rubinetti collo cigno e scarichi	n° 2 x L.21.500= L.	43.000
50)-50-	Lavabi c.s. con batteria testa cieca e scarichi	n° 9 x L.25.000= L.	225.000
51)-51-	Fornitura e posa in opera di orinatori a colonna completi di rubinetti e scarichi	n° 5 x L.30.000= L.	150.000
52)-52-	Fornitura e posa in opera di sedili di plastica bianchi.	n° 5 x L. 4.500= L.	22.500
53)-53-	Fornitura e posa in opera di lastre di marmo di Calc dello spessore di cm.5 Banconi Box 25x 3,00 x 0,70 A riportare	mq. 52,50 mq. 52,50	L. 83.585?552

Riporto		mq.	52,50	L. 83.585.552
Banconi Box	4x 4,00 x 0,70	"	11,20	
" "	6x 5,10 x 0,70	"	21,42	
Sommano		mq.	85,12x8.300=L.	706.496
54)-54- Fornitura e posa in opera di				
pluviali in lamiera zincate				
compreso le grappe di sostegno.				
	6x 5,20	m q .	31,20	
	3x 8,50	"	25,50	
		m q .	66,70x1.500=L.	100.050
55)-55- Fornitura e posa in opera di				
tubi in ghisa con giunzioni				
tutto piombo Ø 100 m/m				
		m q .	80,00x1.300=L.	104.000
56)-56- Ferro lavorato per ringhiere				
	22,00 x 1,00	"	22,00	
mq. 22,00 x Kg. 40 =		Kg.	880 x L. 350=L.	308.000
57)-57- Fornitura e posa in opera di				
passamano in legno Douglas				
per scale				
P. Terra	3x 3,00	m q .	9,00	
Scala interna				
delegazione	4x 3,80	"	15,20	
Scala esterna				
delegazione	2x 4,00	"	8,00	
Sommano		m q .	32,12x4.000=L.	128?480
58)-58- Cupoletta in Plexigas per il				
luminazione mercato				
	Ø 100 m/m	n°20 x L. 25.000 = L.		500.000
59)-59- Paraspigoli in metallo				
Mercato	100x 1,70	m q .	170,00x1.000=L.	170.000
60)-60- Contatori per acque tipo				
Bosco				
		n°38 x L. 6.500 = L.		247.000
61)-61- Impianto elettrico sotto-				
traccia in tubo Bergman, ecc.				
Punti luce		n°98 x L. 2.850 = L.		279.300
62)-62- Idem c.s. sottotraccia				
Prese da 2 x 6A + Terra		n°74 x L. 2.350 = L.		173.900
63)-63- Idem c.s. sottotraccia				
Prese da 2 x 15A + Terra		n°61 x L. 2.600 = L.		158.600
A riportare				185.461.378

	Riporto		L.83.585.552
64)-64-	Contatori in derivazione per Box	n°35 x L. 6.500 = L.	227.500
65)-65-	Contatori in derivazione per luce e F.M.	n° 2 x L.19.000 = L.	38.000
66)-66-	Linea principale di di- stribuzione	ml230 x L. 4.500 = L.	1.035.000
67)-67-	Punti luci per portici con comando centralizzato ad orologio	n°24 x L. 6.500 = L.	156.000
68)-68-	Quadro generale di comando P. Terra	n° 1 x L.50.000 = L.	50.000
69)-69-	Orologio elettrico in opera (Due tempi luci Atrio-Portici)	n° 1 x L.60.000 = L.	60.000
70)-70-	Impianto sottotraccia campa- nelli Punti	n°13 x L. 4.000 = L.	52.000
71)-71-	Quadro indicatore cartellini cadenti	n° 2 x L.13.000 = L.	26.000
72)-72-	Quadretto generale uffici P. Primo	n° 1 x L.19.000 = L.	19.000
73)-73-	Linea per luci e forza mo- trice centrale termica	ml.30 x L. 2.600 = L.	78.000
74)-74-	Linea per alimentazione ser- vizi dal quadro generale	ml100 x L. 1.000 = L.	100.000
75)-75-	Impianto unico di massa a ter- ra per tutte le prese A corpo		L. 190.000
	Importo dei lavori a base d'asta	L.	188.492.878

RIEPILOGO GENERALE

A) Importo lavori a base d'asta	L. 88.492.878
B) Somma a disposizione dell'Amministrazione	
1) Impianto di riscaldamento	L. 4.000.000
2) Opere artistiche	" 2.000.000
3) Spese generali	" 4.250.000
4) Imprevisti	" 1.257.122
Importo somma a disposizio ne dell'Amministrazione.	L. 11.507.122
Importo totale del Progetto	L. 100.000.000

23 MAG. 1970